
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 	ná 

Câm pus Santa Helena 

Portaria no 108, de 17 de novembro de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HE 
considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 2013, do Reitor 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outu 
considerando o Memorando n° 026/DIREC-SH, 

NA, no uso de suas atribuições, 
iUTFPR; 
de 2016, do Reitor da UTFPR; 
16.11.2016, 

RESOLVE 

Designar, a partir de 01 de outubro de 2016, o servidores EUCLIDES PERES 
FARIAS JUNIOR, matrícula SIAPE n° 2245237; SARA TATIANA VIOREIRA, matrícula SIAPE n° 
2131709; ADRIANA MARIA MENEGHETTI, matrícula SIAPE n° 103 347; ADRIANA SANGALLETTI, 
matrícula SIAPE n° 2121122; ANDERLEIA SOTORIVA DAMKE, matrícula SIAPE n° 1890268; 
ARLETE TERESINHA BEUREN, matrícula SIAPE n° 2991403; CP LOS FREDERICO CHARRET 
BRANDT, matrícula SIAPE n° 1307611; CLAUDIO JOSÉ BIAZUS matrícula SIAPE n° 1580558; 
CLEIDE BEZERRA, matrícula SIAPE n° 1582121; DAVI MARCOND ES ROCHA, matrícula SIAPE n° 
2277597; DENIS LUCAS SILVA, matrícula SIAPE n° 1134668; DILENA DA SILVA FRAZAO 
SAUSEN, matrícula SIAPE n° 1134968; EDUARDA MARIA SC! INEIDER, matrícula SIAPE n° 
2278762; FERNANA DACOLTIVO, matrícula SIAPE n° 2124955; FEl NANDO HENRIQUE CAMPOS, 
matrícula SIAPE n° 2130731; FRANCK CARLOS VELEZ BENITC matrícula SIAPE n° 2714054; 
GIUVANE CONTI, matrícula SIAPE n° 2275840; GUSTAVO CAROL NO GIRARDI, matrícula SIAPE 
n° 2125572; ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n° 2130599; JOCIAI 1 ASCARI, matrícula SIAPE n° 
1929794; JULIO CESAR RAMOS, matrícula SIAPE n° 2105872; KAR NA HEBERLE, matrícula SIAPE 
n° 2991164; MARILENE ROYER, matrícula SIAPE n° 2127407; RAF EL SOARES ALBA, matrícula 
SIAPE n° 2209980; REJANE VERA CAVALLIN, matrícula IAPE n° 2126937; TATIANE 
TAMBARUSSI THOMAZ, matrícula SIAPE n° 2127485 e THIAG ) MAIA TOLDO, matrícula n° 
2123575; e os discentes ADALBERTO ADOLFO ADAM, matrícula IR n° 1570641; ALAN RODRIGO 
GOUVEIA, matrícula RA n° 1700626; ALLAIN CHRISTIAM JACIN 0 TAVARES, matrícula RA n° 
1625373; AN ONIO CESAR GUARDIA, matrícula RA n° 1808222; BJ tUNA FINARDI, matrícula RA n° 
1744038; DANIEL REIS SOARES SILVA, matrícula RÃ n° 162 321; EDUARDO RODRIGUES 
BALDINI FILHO, matrícula RÃ n° 1808044; GEOVANNA MARQUE MOREIRA BERTIM, matrícula 
RA n° 1684302; GUSTAVO ALBERTO LUFT, matrícula RA n° 1808 59; JOÃO EWERTON DUARTE 
DE SOUZA, matrícula RÃ n° 1808567; KAUE HENRIQUE STORCH, natrícula RA n° 1700578; LUAN 
FELIPE SCHIMMELFENNIG, matrícula RA n° 1684329; LUCAS HEP RIQUE MOURA FERREIRA DE 
SAMPAIO, matrícula RA n° 1700766; MIKAEL PEREIRA MESSI S, matrícula RA n° 1697650; 
NATALIA LIMA LIRA, matrícula RA n° 1808001; NATANAEL DC TTI CEOLAN, matrícula RA n° 
1844164; PAULO VITOR DUARTE DE SOUZA, matrícula RÃ n° 1808583; RAFAEL BONIOLO, 
matrícula RA n° 1808338 e SANDRO TONELLO, matrícula RA n° 16 3437, para, sob a presidência do 
primeiro e vice-presidência do segundo, comporem a Comissão O ganizadora da ExpoUT20116 do 
Câmpus Santa Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da DiretoriaEus 8 

CARLA LIN 
Diretor-Geral 

nta Helena 


